

---

# COMPTES ANNUELS

---



TOUTABO

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017



---

# ETATS FINANCIERS

---

## Bilan

---

## BILAN ACTIF

## Actif

Rubriques	Montant brut	Dépréciation	Montant net N	Montant net N-1
Capital souscrit non appelé				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	1 206 354	970 140	236 214	96 365
Fonds commercial	1 443 265	623 758	819 507	2 525 430
Autres immobilisations incorporelles	245 727	224 525	21 202	21 202
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	110 140	88 515	21 625	16 796
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	12 433		12 433	6 155
<b>Actif immobilisé</b>	<b>3 017 919</b>	<b>1 906 938</b>	<b>1 110 980</b>	<b>2 665 948</b>
Stocks de matières premières, d'approvisionnements				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stock de marchandises				
Avances, acomptes versés sur commandes	241		241	241
Créances clients et comptes rattachés	1 067 671	137 731	929 940	1 600 053
Autres créances	645 694		645 694	801 222
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
<i>Dont actions propres</i>				
Disponibilités	7 355 504		7 355 504	2 753 467
Charges constatées d'avance	18 187		18 187	12 671
<b>Actif circulant</b>	<b>9 087 297</b>	<b>137 731</b>	<b>8 949 566</b>	<b>5 167 654</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion (actif)				
<b>TOTAL</b>	<b>12 105 216</b>	<b>2 044 669</b>	<b>10 060 546</b>	<b>7 833 602</b>

## BILAN PASSIF

### Passif

Rubriques	Montant net N	Montant net N-1
Capital social ou individuel	488 214	488 214
<i>Dont versé</i>	488 214	
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	3 075 761	3 075 761
Ecarts de réévaluation		
<i>Dont écart d'équivalence</i>		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours		
Autres réserves		
<i>Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants</i>		
Report à nouveau	423 932	447 735
RESULTAT DE L'EXERCICE	(580 833)	(23 804)
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>Capitaux propres</b>	<b>3 407 073</b>	<b>3 987 906</b>
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>Autres fonds propres</b>		
Provisions pour risques	225 831	175 503
Provisions pour charges		
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>225 831</b>	<b>175 503</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	611 836	817 542
Emprunts et dettes financières divers		
<i>Dont emprunts participatifs</i>		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 870 744	1 915 557
Dettes fiscales et sociales	187 142	296 112
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	47 310	43 648
Autres dettes	522 541	597 333
Produits constatés d'avance	188 069	
<b>Dettes</b>	<b>6 427 642</b>	<b>3 670 193</b>
Ecart de conversion (passif)		
<b>TOTAL</b>	<b>10 060 546</b>	<b>7 833 602</b>

## Compte de résultat

---

## COMPTE DE RESULTAT

Rubriques	France	Export	Montant N	Montant N-1
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	12 433 290		12 433 290	8 617 977
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>12 433 290</b>		<b>12 433 290</b>	<b>8 617 977</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			1 000	
Reprise sur amortissements et provisions, transfert de charges			151 081	59 065
Autres produits			41 097	21 982
<b>Produits d'exploitation</b>			<b>12 626 468</b>	<b>8 699 023</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variations de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			10 585 942	8 083 332
Impôts, taxes et versements assimilés			722	53 788
Salaires et traitements			369 642	320 536
Charges sociales			94 294	72 821
Dotations aux amortissements sur immobilisations			81 675	28 621
Dotations aux provisions immobilisations			82 923	59 755
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges			227 815	88 868
Autres charges			152 357	97 501
<b>Charges d'exploitation</b>			<b>11 595 369</b>	<b>8 805 221</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>1 031 099</b>	<b>(106 198)</b>
<b>Bénéfice attribué ou perte transférée</b>				
<b>Perte supportée ou bénéfice transféré</b>				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change			4 304	9 520
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Produits financiers</b>			<b>4 304</b>	<b>9 520</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées			5 571	7 550
Différences négatives de change			12	87

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Charges financières</b>			<b>5 582</b>	<b>7 637</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>(1 279)</b>	<b>1 883</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>1 029 821</b>	<b>(104 315)</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			23 972	105 205
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Produits exceptionnels</b>			<b>23 972</b>	<b>105 205</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				24 693
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			1 634 626	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Charges exceptionnelles</b>			<b>1 634 626</b>	<b>24 693</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>			<b>(1 610 654)</b>	<b>80 512</b>
Participation des salariés au résultat de l'entreprise				
<b>Impôt sur les bénéfices</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>			<b>12 654 744</b>	<b>8 813 748</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>			<b>13 235 577</b>	<b>8 837 551</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE</b>			<b>(580 833)</b>	<b>(23 804)</b>



## RESULTATS SUR LES 5 DERNIERS EXERCICES

Rubriques	N	N-1	N-2	N-3	N-4
<b>Capital en fin d'exercice</b>					
Capital Social	488 214	488 214	488 214	488 214	488 214
Actions Ordinaires					
Actions prioritaires existantes					
Nombre maximal d'actions futures à créer					
Par conv. Obligation					
Par droit de souscription					
<b>Opérations et résultats de l'exercice</b>					
Chiffre d'affaires hors taxes	12 433 290	8 617 977	9 892 365	6 369 736	4 969 097
Résultat avant impôts, participation et dotations aux amortissements et provisions	(339 151)	131 501	1 141 595	258 178	103 475
Impôts sur les bénéficiaires			186 994	23 705	
Participation salariés					
Résultat après impôts, participation et dotations aux amortissements et provisions	(580 833)	(23 804)	412 640	107 802	(11 987)
Résultat distribué					
<b>Résultat par actions (en euros)</b>					
Résultat après impôts, participation et avant dot. aux amortissements et provisions					
Résultat après impôts, participation et dotations aux amortissements et provisions					
Dividende par action					
<b>Résultat par actions (en euros)</b>					
Effectif moyen des salariés employés	14	13	10	9	10
Montant de la masse salariale	343 010	294 235	252 180	181 194	197 073
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale ...)	94 294	72 821	61 001	37 952	42 372